
   

                                            

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางเดื่อ 
เรื่อง  แผนอัตรากำลัง ๓ ปี ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔-๒๕๖๖ ฉบับปรับปรุงครั้งที่ ๓ 

------------------------------------ 
  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ประกอบมาตรา ๒๕  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  ประกอบกับข้อ ๑๘  ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดพระนครศรีอยุธยา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหาร
ส่วนตำบล ลงวันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๔๖  ข้อ ๗ ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจั งหวัด
พระนครศรีอยุธยา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๔๗  และมติ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  ในการประชุมครั้งที ่ ๓/๒๕๖๖  เมื ่อวันที่          
๒๗  มีนาคม ๒๕๖๖ จึงประกาศใช้แผนอัตรากำลัง ๓ ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔–๒๕๖๖ ปรับปรุง
ครั้งที่ ๓  ดังนี้ 
  ข้อ ๑ ประกาศฉบับนี ้ เร ียกว ่า “ประกาศองค์การบร ิหารส ่วนตำบลบางเด ื ่อ เร ื ่อง              
แผนอัตรากำลัง  ๓ ปี ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔-๒๕๖๖ ฉบับปรับปรุงครั้งที่ ๓” 

ข้อ  ๒  ประกาศฉบับนี้ มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่ประกาศ เป็นต้นไป 
  ข้อ ๓  การกำหนดตำแหน่ง ระดับตำแหน่ง เลขที่ตำแหน่ง และการใช้ตำแหน่ง ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลบางเดื่อ ให้เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี (ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔–๒๕๖๖) ปรับปรุง   
ครั้งที่ ๓  แนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

 
                                             ประกาศ  ณ  วันที่   ๒๔  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

                                                                                    
 

                                                           (นายบำรุง  โพธิ์ศิลา)   
                               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเดื่อ 

 
 
 
 
 
 



   

                                            

กรอบอัตรากำลัง ๓ ปี (รอบปีงบประมาณ ๒๕๖๔ – ๒๕๖๖)  
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางเดื่อ 

เรื่อง  แผนอัตรากำลัง ๓ ปี ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔-๒๕๖๖ ฉบับปรับปรุงครั้งที่ ๓ 
 

 
ที ่ ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา 

กำลังเดิม 

อัตราตำแหน่งที่คาดวา่จะตอ้งใช้ อัตรากำลังคน  

หมายเหต ุในช่วงระยะเวลา ๓ ปขี้างหน้า เพิ่ม / ลด 

๒๕๖๔ ๒๕๖๕ ๒๕๖๖ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ ๒๕๖๖ 

๑ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น) ระดับกลาง 

๑ ๑ ๑ ๑ - - -  

๒ รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น) ระดับต้น 

๑ ๑ ๑ ๑  -  -  -  

 สำนักปลัด (๐๑)          
๓ หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป) 

 (อำนวยการท้องถิ่น) ระดับต้น 
๑ ๑ ๑ ๑  - - -  

๔ นักจัดการงานท่ัวไป (ชำนาญการ)  ๑ ๑ ๑ ๑ - -    -  
๕ นักทรัพยากรบุคคล (ชำนาญการ) ๑ ๑ ๑ ๑ - - -  
๖ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปฏิบัติการ) ๑ ๑ ๑ ๑ - - -  
๗ นิติกร  (ชำนาญการ) ๑ ๑ ๑ ๑ - - -  
๘ เจ้าพนักงานธุรการ  (ชำนาญงาน)  ๑ ๑ ๑ ๑ - - -  
๙ เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  

(ชำนาญงาน) 
๑ ๑ ๑ ๑ - - -  

 
๑๐ 

ลูกจ้างประจำ 
นักวิชาการศึกษา 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 
๑๑ 

พนักงานจ้างตามภารกจิ(คุณวุฒิ) 
ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 

 
- 

 
- 

 
๑ 

 
๑ 

 
- 

 
+๑ 

 
- 

 
 

๑๒ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ         
๑๓ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา 

สาธารณภัย 
๑ ๑ ๑ ๑ - - -  

 
๑๔ 

พนักงานจ้างตามภารกจิ (ทักษะ) 
พนักงานขับรถยนต ์

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
- 

 
- 

 
- 

 

๑๕ พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 
(พนักงานขับรถบรรทุกขยะ) 

๑ ๑ ๑ ๑  - - -  

 
๑๖ 

พนักงานจ้างทั่วไป 
ยาม 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 
๑๗ 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บางเดื่อ(เงินอุดหนุน) 
คร ู

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ว่างเดิม/ 

  ขอใช้บัญชี 

 
๑๘ 

พนักงานจ้างตามภารกจิ(ทักษะ) 
ผู้ดูแลเด็ก  

 
๒ 

 
๒ 

 
๒ 

 
๒ 

 
- 

 
- 

 
- 

 
 

 



   

                                            

-๒- 
 
ที ่ ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา 

กำลังเดิม 

อัตราตำแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้ อัตรากำลังคน  
หมาย
เหต ุ

ในช่วงระยะเวลา ๓ ปีข้างหน้า เพิ่ม / ลด 

๒๕๖๔ ๒๕๖๕ ๒๕๖๖ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ ๒๕๖๖ 

 กองคลัง (๐๔)          
๑๙ ผู้อำนวยการกองคลัง 

(นักบริหารงานการคลัง)  ระดับตน้ 
๑ ๑ ๑ ๑ - - -  

๒๐ นักวิชาการเงินและบญัช ี
(ชำนาญการ) 

๑ ๑ ๑ ๑ - - - 
 

๒๑ เจ้าพนักงานพัสดุ  (ปฏิบัติงาน) ๑ ๑ ๑ ๑ - - -  

๒๒ เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  
(ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน) 

๑ ๑ ๑ ๑ - - - ว่างเดิม, 
รับโอน 

 
๒๓ 

ลูกจ้างประจำ 
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 
๒๔ 

พนักงานจ้างตามภารกจิ(คุณวุฒิ) 
ผู้ช่วยนักวิชาการจัดเก็บรายได ้

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
- 

 
- 

 
- 

 

๒๕ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสด ุ ๑ ๑ ๑ ๑ - - -  
๒๖ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ - - ๑ ๑ - +๑ -  

 พนักงานจ้างทั่วไป         
๒๗ คนงาน - - ๑ ๑ - +๑ -  

 กองช่าง (๐๕)          
๒๘ ผู้อำนวยการกองช่าง 

(นักบริหารงานช่าง) ระดับต้น 
๑ ๑ ๑ ๑ - - -  

๒๙ นักจัดการงานท่ัวไป (ชำนาญการ) - - ๑ ๑ - +๑   

๓๐ นายช่างโยธา (ชำนาญงาน) ๑ ๑ ๑ ๑ - - -  
๓๑ เจ้าพนักงานธุรการ ปง/ชง - - - ๑ - - +๑ กำหนดเพิ่ม 

มติ ก.อบต. 
ครั้งที่ ๓/
๒๕๖๖ 

 
๓๑ 

พนักงานจ้างตามภารกจิ(คุณวุฒิ) 
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 
๓๒ 

พนักงานจ้างตามภารกจิ(ทักษะ) 
พนักงานผลิตน้ำประปา 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 
๓๓ 

พนักงานจ้างทั่วไป 
คนงาน 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
๑ 

 
- 

 
- 

  
- 

 

 หน่วยตรวจสอบภายใน (๑๒)         
๓๔ นักวิชาการตรวจสอบภายใน 

(ปฏิบัติการ/ชำนาญการ) 
- ๑ ๑ ๑ +๑ - - ว่าง/ 

ขอใช้บัญชี 

 รวม ๓๑ ๓๒ ๓๕ ๓๖ +๑ +๓ +๑  

 


